
Управление образования администрации Ирбейского района  

Красноярского края 

 

 ПРИКАЗ № 301 

 
«18» декабря 2020г. 

Об утверждении положения 

о наставничестве в системе  

образования Ирбейского района 
 

В целях достижения показателей региональных проектов «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка», «Учитель будущего», для обеспечения 

эффективной поддержки личностного роста, самоопределения, социализации 

и профессиональной ориентации обучающихся системы общего и 

дополнительного образования, профессионального роста педагогических 

работников разных уровней образования, а также закрепления молодых 

специалистов в системе образования, проживающих на территории 

Ирбейского района. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о наставничестве в системе образования Ирбейского 

района (приложение 1).  

2. Бондарь Т.А., начальнику отдела дошкольного и общего образования 

управления образования администрации Ирбейского района обеспечить 

работу по организации наставничества на муниципальном уровне.  

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций в срок до 

31.12.2020г.:  

     3.1. Разработать и утвердить положение о наставничестве на уровне 

образовательной организации. 

     3.2. Разработать нормативную базу по внедрению системы наставничества 

в образовательной организации.   

     3.3. Обеспечить разработку и реализацию не менее одной программы 

наставничества в срок до 30.05.2021 г.  

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  
 


